
 

 
33099/A/2017-HMO2 
Č.j.: UZSVM/A/24792/2017-HMO2 

 
Česká republika – Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových 
se sídlem Praha 2, Rašínovo nábřeží 390/42, PSČ 128 00 
za kterou právně jedná Ing. Vladimír Hůlka, pověřen zastupováním pracovního místa ředitele 
Územního pracoviště v hlavním městě Praze, na základě Příkazu generálního ředitele č. 6/2014 
v platném znění 
IČO: 69797111 
(dále jen „předávající“) 
 
a 
 
Povodí Labe, státní podnik 
se sídlem Hradec Králové 3,  Víta Nejedlého 951/8,  PSČ 500 03   
zastoupený Ing. Marií Duškovou, finanční ředitelkou, na základě pověření ev.č. 61/2012 ze dne 
19.9.2012 
zapsaný v Obchodním rejstříku u Krajského soudu Hradec Králové, oddíl A, vložka č. 9473  
IČ: 708 90 005 
(dále jen „přejímající“) 
 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a to předávající na základě ustanovení § 55 
odst. 3 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních 
vztazích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 219/2000 Sb.“) a podle § 14 a násl. 
vyhlášky č. 62/2001 Sb., o hospodaření organizačních složek státu a státních organizací 
s majetkem státu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “vyhláška č. 62/2001 Sb.“) a přejímající 
podle zákona č. 305/2000 Sb., o povodích (dále jen „zákon č. 305/2000 Sb.“) a podle  § 2 odst. 2 
zákona č. 77/1997 Sb., o státním podniku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
77/1997 Sb.“), a obě smluvní strany pak s přihlédnutím k ustanovením zákona č. 254/2001 Sb., o 
vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon č. 254/2001 Sb.“),  tuto 
 
 

S M L O U V U 
o předání majetku státu z  příslušnosti hospodařit organizační složky státu do práva 

hospodařit státního podniku 
 

č. smlouvy přejímajícího:  D994170177 
 
 

 
Čl. I 

Česká republika je vlastníkem a předávající je dle § 11 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb. příslušný 
hospodařit s pozemkem parc. č. 433/11, druh pozemku vodní plocha, způsob využití koryto 
vodního toku umělé, zapsaným na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Praha, k. ú. Březiněves, 
vedeném Katastrálním úřadem pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště Praha (dále též 
„majetek“). 
 
 

Čl. II 

Přejímající je státním podnikem, jehož zakladatelem je Ministerstvo zemědělství České republiky 
a jehož předmětem činnosti je výkon práva hospodařit s určeným nemovitým a movitým 
majetkem ve vlastnictví státu a výkon funkce správce povodí podle zákona č. 254/2001 Sb.  



 

 

Předávající předává majetek, uvedený v čl. I této smlouvy přejímajícímu, který jej přejímá 
do práva hospodařit  podle § 2 odst. 2 zákona  č. 77/1997 Sb.  

Důvodem předání majetku, popsaného v čl. I této smlouvy je skutečnost, že na pozemku  parc. č.  
433/11 v k. ú. Březiněves se nachází koryto drobného vodního toku Třeboradický potok, IDVT 
10185635, jehož správa od 1.1.2011 na základě rozhodnutí Ministerstva zemědělství ze dne 
21.12.2010, č.j. 35933/2010-15110 a dalších usnesení vydaných podle § 48 odst. 2 zákona 
č. 254/2001 Sb., o vodách, přešla na přejímajícího. Přejímající potřebuje majetek k plnění 
předmětu své činnosti a k plnění úkolů v rámci své působnosti.  
 
 
 

Čl. III 

Předávající prohlašuje, že na předávaném majetku neváznou žádné dluhy, věcná břemena 
(služebnosti), zástavní práva, právo nájmu ani jiné právní povinnosti či závady a že mu nejsou 
známy ani žádné skutečnosti, na které by měl přejímajícího upozornit, kromě skutečnosti, že 
pozemek spadá do I. třídy ochrany ZPF (kategorizace zemědělských půd dle VÚMOP), leží 
v ochranném pásmu s výškovým omezením staveb letiště Kbely a v záplavovém území. 
Přejímající prohlašuje, že byl seznámen se stavem předávaného majetku a v tomto stavu jej 
přejímá do práva hospodařit. 

Změna příslušnosti hospodařit s majetkem státu z organizační složky státu do práva hospodařit 
státního podniku nastává dnem účinnosti této smlouvy. 

Předávající a přejímající konstatují, že za majetek předávaný podle této smlouvy přejímající 
neposkytne předávajícímu žádné peněžité plnění ani náhradu, a to v návaznosti na § 16 odst. 1 
vyhlášky č. 62/2001 Sb. 
 
 
 

Čl. IV 

Hodnota předávaného majetku vedená v účetní evidenci předávajícího činí ke dni uzavření 
smlouvy 1350 Kč (slovy: jedentisíctřistapadesát korun českých). 
 
 
 

Čl. V 

Předávající se zavazuje, že nejpozději do třiceti dnů po nabytí účinnosti této smlouvy zajistí 
podání návrhu na provedení zápisu záznamem ve veřejném seznamu – katastru nemovitostí.  

Přejímající zmocňuje předávajícího k podání návrhu na změnu zápisu ve veřejném seznamu – 
katastru nemovitostí dle této smlouvy a předávající toto zmocnění přijímá. 

Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 

Tato smlouva bude zveřejněna předávajícím v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

Předávající zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od uzavření smlouvy. 

 

 
 
 



 
Čl. VI 

Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech stejnopisech, z nichž jedno obdrží předávající, dva přejímající, 
jeden stejnopis je určen pro Katastrální úřad pro hlavní město Prahu, Katastrální pracoviště 
Praha, k provedení  zápisu  změny  záznamem ve veřejném seznamu – katastru nemovitostí.   

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti prvním 
dnem následujícího kalendářního měsíce po nabytí platnosti smlouvy. 

Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a že smlouvu uzavřely 
svobodně a vážně, je projevem jejich pravé a svobodné vůle a na důkaz toho připojují své 
podpisy. 
 
 
 
V Praze dne                                                                           V Hradci Králové  dne 
 
 
Předávající                                                                            Přejímající   
 
 
 
 
......................................................................     ...................................................................... 
     Ing. Vladimír Hůlka 
pověřen zastupováním pracovního místa    Ing. Marie Dušková 
 ředitel Územního pracoviště          finanční ředitelka 
    v hlavním městě Praze           Povodí Labe, státní podnik 
 Úřad pro zastupování státu          
     ve věcech majetkových 
                    
 
 
 


